## LIBER SECUNDVS

torum calce profert **Lutherus**, satanam scilicet excogitasse academias ad uastardam fidem & euangelium: & nihil illis præsentius ipsum adiuuenisse à mundi principio, ad inducendam religioni Christianæ extremam perniciem. Qui enim inimicus est ueritatis, & errorum nebulas uult toti offundere atque inducere mundo: quomodo academias excogitauit, per quas discutiantur illæ tenebrae mendaciorum, & ueritatis claritas elucescat? Cum etiam satanas, uirtutis sit hostis capitalis: quomodo curauit gymnasia constitui, in quibus ad probe honesteque uiuendum instituantur homines, castigatisque moribus formentur? Sed in hisce Lutheri uerbis refellendis (quæ, ut uerum fatear, uix digna sunt improbatione) prolixior æquo fortasse protractus est sermo. Quem ut tandem cum præsenti libro claudamus: id unum autumamus nos sanitatis persuasum omnibus reliquisse, nequaquam damnanda esse hæc publica literarum studia: sed plurimum commendanda, quod ex ijs magna procedat utilitas in ædificationem ecclesiarum, in animatum salutem, & dei (qui scientiarum dominus est) honorem. Cui sit laus & gloria, nec non gratiarum actiones in seculorum Amen.

1. Regū.z

SECUNDI LIBRI, ECCLESIAE  
LVTHERANAE CONFV-  
TATORII: FINIS.